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1 marca Ewa Całus obejmie stanowisko pełnomocniczki prezydenta Krakowa do spraw edukacji

klimatycznej. Jej głównym zadaniem będzie zintensyfikowanie współpracy przedstawicieli urzędu,

miejskich jednostek, mieszkańców, organizacji pozarządowych, przedsiębiorców i naukowców w

zakresie transformacji klimatycznej Krakowa.

Do zadań pełnomocniczki ds. edukacji klimatycznej należeć będą m.in.:

opracowanie i wdrożenie kompleksowego programu edukacyjno-informacyjnego w

zakresie wyzwań klimatycznych i środowiskowych

utworzenie Centrum Edukacji i Doradztwa Klimatycznego

współpraca przy tworzeniu ram dla współdziałania z sektorem biznesu, mających na

celu ograniczenie zużycia energii i zwiększenie wykorzystania energii odnawialnej.

Jak mówi Ewa Całus, zmiany klimatu, to najważniejsze wyzwanie, przed jakim stoi człowiek w

XXI wieku. – Polityki miejskie mają tu kluczowe znaczenie, bo zgodnie z prognozami to w

miastach będzie żyło większość ludzi. Kraków jest miastem, które wytyczyło sobie cel

osiągnięcia neutralności klimatycznej. Żeby tak ambitne zadanie zrealizować konieczne jest

zwiększanie świadomości nas wszystkich w obszarze zmian klimatu. To jest wielkie wyzwanie i

zupełnie nowe zadanie miejskie. Cieszę się, że mogę być częścią tego procesu – dodaje.

– Chciałabym spojrzeć na to zadanie szeroko, chcę dać mieszkańcom możliwość uzyskiwania

informacji o klimacie Krakowa i proklimatycznych dążeniach miasta. Istotne jest, by doceniać

działalność krakowian na rzecz klimatu i odpowiedzialność klimatyczną miasta, przekładającą

się na dzielenie się wiedzą i stosowane praktyki. Mam nadzieję, że moje dotychczasowe

doświadczenia pomogą mi w pracy na rzecz proklimatycznego Krakowa – zaznacza.

Do tej pory Ewa Całus pracowała w Fundacji Miejski Park i Ogród Zoologiczny na stanowisku

wicedyrektora ds. edukacji i promocji, jest ekspertką ds. edukacji klimatycznej w UN Global

Compact Network Poland, wcześniej pracowała jako dyrektorka Wydziału Edukacji Urzędu

Miasta Krakowa i zastępczyni burmistrza Wadowic.

W czasie zdobywania doświadczeń zawodowych zawsze stawiała na działania z zakresu

edukacji dla klimatu i rozwijała projekty ekologiczne i klimatyczne. W Fundacji stworzyła

wspólnie z zespołem program dydaktyczny krakowskiego zoo i Lasu Wolskiego, który ma

popularyzować wiedzę o zagrożonych gatunkach zwierząt, programach ich ochrony, wiedzę o

utrzymaniu i pielęgnacji lasu. W czasie pracy w Wydziale Edukacji UMK koordynowała

przygotowanie krakowskiej ekowyprawki dla pierwszaków, rekomendacji dla szkół na temat

ograniczania zużycia plastiku.

Jest współautorką raportu o edukacji klimatycznej w Polsce wydanego w 2021 roku przez UN

Global Compact Network Poland. Teraz pracuje w gronie wybitnych ekspertów nad

rekomendacjami dla edukacji klimatycznej w szkołach opracowywanymi przez Okrągły Stół dla

Edukacji Klimatycznej powołanego w ramach tej instytucji, koordynuje tu także prace zespołu

edukatorów.



Jest prawniczką, z tytułem radcy prawnego, po studiach skończonych w Uniwersytecie

Jagiellońskim, menadżerką ze skończonymi studiami MBA in Public Management w Krakowskiej

Szkole Biznesu Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie. W 2016 roku została stypendystką

prestiżowego Międzynarodowego Programu Liderów (IVLP) na zaproszenie Departamentu Stanu

Stanów Zjednoczonych.
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